
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

.•и, 0^. AJ)^A 
г. Грозньш 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 129 «Об утверждении муниципальной программы 

«Экономическое развитие города Грозного» на 2021-2026 годы» 

В целях приведения муниципальной профаммы «Экономическое 
развитие города Грозного» в соответствие с решением Грозненской 
городской Думы от 26 июня 2023 года № 187 «О внесении изменений в 
решение Грозненской городской Думы от 30 декабря 2022 года № 142 
«О бюджете муниципального образования «городской округ 
«город Грозный» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на 
основании постановления Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года 
№ 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 129 «Об утверждении муниципальной программы 
«Экономическое развитие города Грозного» на 2021-2026 годы» (в редакции 
постановлений Мэрии г. Грозного от 20 августа 2021 года № 99, 
от 15 февраля 2022 года № 28, от 30 сентября 2022 года № 108, от 1 февраля 
2023 года № 10) (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы за 2021-2026 годы за 
счет средств бюджета города Грозного составит 
3 378 167,833 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной профаммы (в тыс. руб.): 



2021 год - 581 819,080 тыс. руб.; 
2022 год - 578 109,659 тыс. руб.; 
2023 год - 576 330,180 тыс. руб.; 
2024 год - 562 025,299 тыс. руб.; 
2025 год - 561 975,261 тыс. руб.; 
2026 год - 517 908,354 тыс. руб. 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
за счет средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

». 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата 
Мэрии города Грозного» Программы позицию «Ресурсное обеспечение за 
счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2021-2026 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 1 681 472,279 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 
Итого 2021-2026 гг. 

Всего 

300 001,632 
275 118,245 
277 388,235 
278 938,234 
278 938,234 
271 087,699 
1681472,279 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

». 
1.3. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Обеспечение 

деятельности аппарата Мэрии города Грозного» Программы слова 
«1 683 022,278 тыс. рублей» заменить словами «1 681 472,279 тыс. рублей»; 



слова «в 2023 году - 278 938,234 тыс. рублей» заменить словами «в 2023 году 
- 277 388,235 тыс. рублей». 

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного Адаева Ш.Ю. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города Х.-М.Ш. Кадыров 



приложение № 1 
ИИ города Грозного 

года № ^ ^ 

«Приложение № 3 
ипальной профамме 

витие города Грозного» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Экономическое развитие города Грозного» 
за счет средств бюджета города Грозного 

Наименование муниципальной 
профаммы, полпрофаммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие города 

Грозного» 

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель 

Всего 

Мэрия города Грозного 
Комитет имущественных и 
земельных отношений 
Мэрии г.Грозного 
Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Департамент строительства 
и архитектуры Мэрии 
города Грозного 

Грозненская городская Дума 

Контрольно-счетная палата 
города Грозного 

Префектура Ахматовского 
района г. Грозного 

Префектура Шейх-
Мансуровского района 
г. Грозного 

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей 

2021 

581 819,091 

241 507,027 

40 394,700 

15 731,600 

17 654,399 

46 080,497 

12 414,108 

57 834,212 

45 254,525 

2022 

578 109,659 

221 046,951 

30 667,700 

15 506,300 

18 318,457 

44 988,294 

9 083,000 

64 029,189 

53 581,172 

2023 

576 330,180 

216 160,033 

33 598,650 

17 800,214 

21 969,601 

48 681,343 

12 546,859 

62 770,932 

47 527,702 

2024 

562 025,299 

217 710,032 

33 598,650 

17 800,214 

21 969,601 

48 681,343 

12 546,859 

58 419,885 

44 724,844 

2025 

561 975,261 

217 710,032 

33 598,65 

17 800,214 

21 969,601 

48 681,343 

12 546,859 

58 405,530 

44 715,971 

2026 

517 908,397 

203 935,543 

34 748,700 

18 211,294 

20 000,182 

52 781,275 

14 370,882 

47 354,511 

38 776,097 



1. 

1. 

1.1 

1.2 

2. 

1. 

3. 

1. 

1.1 

1.2 

4. 

Подпрограмма «Управление 
муниципальной собственностью 
города Грозного» 
Реализация установленных 
полномочий (функций) Комигетом 
имущественных и земельных 
отношений Мэрии г.Грозною 
Расходы на выплаты по оплате фуда 
работников муниципального 
учреждения 
Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципального 
учреждения 
Подпрограмма «Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории города Грозного» 
Финансовая поддержка субьекюв 
малого и среднего 
предпринимательства 
Подпрограмма «Жилишная 
политика» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) Департамента 
жилиипюй политики города 1 розного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципального 
учреждения 
Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципального 
учреждения 
Подпрограмма 
«Градостроительство и архитектура 
города Грозного» 

Прсфеюура 
Байсангуровского района г. 
Грозного 

Префектура Висаитовского 
района г. Грозного 

Всего 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 
Мэрии г.Грозного 

Комитет имущественных и 
земельных отношений Мэрии 
г.Грозного 
Комитет имущественных и 
земельных отношений Мэрии 
г.Грозного 

Всего 

Мэрия города Грозного 

Всего 

Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Департамент жилищной 
политики города Грозного 

Всего 

59 127,293 

45 820,730 

40 394,7 

40 394.7 

20 973.2 

19 421.5 

0,000 

0.000 

15 731,600 

15 731.600 

13 231,600 

2 500.000 

17 654,399 

66 219,341 

54 669,255 

30 667,7 

30 667,7 

20 677,7 

9 990.0 

0,000 

0,000 

15 506,300 

15 506.300 

13 006,300 

2 500,000 

18 318,457 

61 551,961 

53 722,885 

33 598,650 

33 598,650 

25 598,650 

8 000,00 

0,000 

0,000 

17 800,214 

17 800,214 

15 800,214 

2 000,000 

21 969,601 

56 840,204 

49 733,667 

33 598,65 

33 598.65 

25 598.7 

8 000,0 

0,000 

0.000 

17 800,214 

17 800.214 

15 800,214 

2 000.000 

21 969,601 

56 824,886 

49 722,175 

33 598,7 

33 598,65 

25 598.65 

8 000.00 

0,000 

0,000 

17 800,214 

17 800,214 

15 800,214 

2 000,000 

21 969,601 

49 127,554 

38 602,359 

34 748,7 

34 748,7 

23 184,0 

11 564,7 

0,000 

0,000 

18 211,294 

18 211,294 

15 317,231 

2 894,063 

20 000,182 



1.1 

1.2 

Реализация установленных 
полномочий (функций) Департамент 
строительства и архитектуры Мэрии 
города Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников муниципального 
учреждения 
Прочие расходы на обеспечение 
функций муниципального 
учреждения 
Подпрограмма «Противодействие 
коррупции» 
Подпрограмма «Создание 
благоприятных условий для 
привлечения инвестиций» 

Департамент строительства и 
архитектуры Мэрии города 
Грозного 

Департамент строительства и 
архитектуры Мэрии города 
Грозного 
Департамент строительства и 
архитектуры Мэрии города 
Грозного 

Всего 

Всего 

17 654,399 

16 135,589 

518,810 

0,000 

0,000 

18 318,457 

16 318,457 

2 000,000 

0,000 

0,000 

21 969,601 

19 969.601 

2 000,000 

0,000 

0,000 

21 969,601 

19 969,601 

2 000,000 

0,000 

0,000 

21 969,601 

19 969,601 

2 000,000 

0,000 

0,000 

20 000.182 

18 241.970 

1 758.212 

0,000 

0,000 



7. 

1. 

l.I 

1.2 

2. 

2.1 

2.2 

3. 

3.1 

3.2 

4. 

4.1 

4.2 

5. 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Мэрии города 
Грозного» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) Мэрии города 
Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Единая дежурно-лиспетчерская 
служба (ЕДДС) г. Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Реализация установленных 
полномочий(функций) и 
осуществление нормотворческой 
деятельности Грозненской городской 
Думы 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 

Финансовое обеспечение мероприятий 
на подготовку и прс)веление 
муниципальных выборов Чеченской 
"•еспублики в 2021 году 

Всего 

Мэрия города Грозного 

Грозненская городская Дума 

Контрольно-счетная палата 
города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия горюда Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Грозненская городская Дума 

Грозненская городская Дума 

Грозненская городская Дума 

Грозненская городская Дума 

— _ 
300 001,632 

241 507,027 

46 080,497 

12 414,108 

236 287,05! 

93 896.254 

142 390.797 

4 222.766 

4 013.066 

209,700 

997,210 

831,000 

166,210 

46 080,497 

18 885,700 

27 194,797 

275 118,245 

221 046,951 

44 988,294 

9 083,000 

212 560,637 

94 715,052 

117 845,585 

7 479,014 

7 269,314 

209,700 

1 007,300 

839,400 

167,900 

44 988,294 

19 230,314 

25 757,980 

277 388,235 

216 160,033 

48 681,343 

12 546,859 

207 452,815 

115816,815 

91 636.000 

7 655,654 

7 445.954 

209.700 

1 051.564 

876,304 

175,260 

48 681,343 

23 681,343 

25 000.000 

278 938,234 

217 710,032 

48 681,343 

12 546,859 

211 606.815 

115816.815 

95 790.000 

5 051.654 

4 841.954 

209.700 

1 051.563 

876.303 

175.260 

48 681.343 

23 681.343 

25 000,000 

278 938,234 

217 710,032 

48 681,343 

12 546,859 

211606,815 

115 816,815 

95 790,000 

5 051,654 

4 841,954 

209,700 

1 051,563 

876,303 

175,260 

48 681,343 

23 681,343 

25 000,000 

271 087,700 

203 935,543 

52 781,275 

14 370,882 

197 892,767 

102 123,362 

95 769,405 

4 888.380 

3 568,069 

1 320,311 

1 154,396 

961,987 

192,409 

52 781,275 

21 978,321 

30 802,954 



6. 

6.1 

6.2 

7. 

8. 

9. 

8. 

1. 

1.1 

1.2 

9. 

1. 

1.1 

1.2 
j 

Реализация функций Контрольно-
счетной палаты города Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Подготовка города Грозного к 
проведению мероприятий ко Дню 
города и Дню молодежи 

Подготовка города Грозною к 
проведению новогодних мероприятий 
Финансовое обеспечение по 
лизинговым платежам 
Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Ахматовского района города 
Грозного» 

Реализация установленных 
полномочий (функций) префектуры 
Ахматовского района города [розного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 
Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры Шейх-
Мансуровского района города 
Грозного» 
Реализация установленных 
полномочий (функций) префектуры 
Шейх-Мансуровского района города 
Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 

Прочие расходы на обеспечение 
функций 

Контрольно-счетная палата 
города Грозного 
Контрольно-счетная палата 
города Грозного 
Контрольно-счетная палата 
города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Мэрия города Грозного 

Всего 

Префектура Ахматовского 
района г. Грозного 

Префектура Ахматовского 
района г. Грозного 
Префектура Ахматовского 
района г. Грозного 

Всего 

Префектура Шейх-
Мансуровского района 
г. Грозного 

Префектура Шейх-
Мансуровского района 
г. Грозного 
Префектура Шейх-
Мансуровского района 
г. Грозного 

12414.108 

6 608,500 

5 805.608 

57 834.212 

57 834.212 

35 %4.956 

21 869.256 

45 254.525 

45 254.525 

28 767.926 

16 486.599 

9 083,000 

6 583,000 

2 500,000 

64 029,189 

64 029,189 

36 222,857 

27 806,332 

53 581,172 

53 581,172 

28 848,896 

24 732,276 

12 546,859 

9 546,859 

3 000,000 

62 770,932 

62 770,932 

45 906,158 

16 864,774 

47 527,702 

47 527,702 

36 316,548 

11 211,154 

12 546,859 

9 546,859 

3 000,000 

58 419,885 

58 419.885 

45 906.158 

12 513.727 

44 724,844 

44 724,844 

36 316.548 

8 408.296 

12 546,859 

9 546,859 

3 000,000 

58 405,530 

58 405,530 

45 906,158 

12 499,372 

44 715,971 

44 715,971 

36 316,548 

8 399,423 

14 370,882 

7 650,165 

6 720,717 

47 354,511 

47 354,511 

42 282,369 

5 072,142 

38 776,097 

38 776,097 

33 613.610 

5 162.487 



10. 

1. 

1.1 

1.2 

11. 

1. 

1.1 

1.2 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Байсангуровского района города 
Грозного» 
Реализация установленных 
полномочий (функций) префектуры 
Байсангуровского района города 
Грозного 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 

Прочие расходы на обеспечение 
функций 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности префектуры 
Висаитовского района города 
Грозного» 
Реализация установленных 
полномочий (ф\нкпий) префектуры 
Висаитовского района города 
Грозного 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников 
Прочие расходы на обеспечение 
функций 

Всего 

Префектура Байсангуровского 
района г. Грозного 

Префектура Байсангуровского 
района г. [розного 

Префектура Байсангуровского 
района г. Грозного 

Всего 

Префектура Висаитовского 
района г. Грозного 

Префектура Висаитовского 
района г. Грозного 
Префектура Висаитовского 
района г. Грозного 

59 127,293 

59 127,293 

36 041,007 

23 086,286 

45 820,730 

45 820,730 

29 777,501 

16 043,229 

66 219,341 

66 219.341 

36 504.975 

29 714,366 

54 669,255 

54 669,255 

31 060,996 

23 608,259 

61 551,961 

61 551,961 

45 956,463 

15 595,498 

53 722,885 

53 722.885 

40 319,559 

13 403.326 

56 840,204 

56 840,204 

45 956,463 

10 883.741 

49 733,667 

49 733,667 

40 319,559 

9 414,108 

56 824,886 

56 824,886 

45 956,463 

10 868.423 

49 722,175 

49 722,175 

40 319,559 

9 402,616 

49 127,554 

49 127.554 

43 447.055 

5 680.499 

38 602,359 

38 602.359 

33 146.508 

5 455.851 



к постановлению Мэ] 
OT-'i-f" ^ ^ 20; 

к мунищ 
«Экономическое развитие^ 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
«Экономическое развитие города Грозного»за счет всех источников фииа1гсироваиия 

п/п 

1. 

11анменование 
м>1гииигтальной 

программы, 
полпрограммы 

Муниципальная 
программа 
«'Экономическое 
ра ШИ1 ие города 
PpOiHOlO» 

rio.inpoi рамма 
«Управление 

Источник финансирования 

Bceio 

бюджет города Г роз но го 
в том числе: 

собственные средства 
бюджета города I розного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюдже! а 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, ггланируемые к 
привлечению 

пиебюджетные источники 
Всего 
бюджет города 1 "розного 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

3 378 167,833 

3 378 167,833 

3 203 102,001 

175 065,832 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
206 607,0 
206 607,0 

2021 

581 819,080 

58) 819,080 

521 636,179 

60 182,901 

0.000 

0,000 

0,000 

0.000 
40 394,7 
40 394.7 

2022 

578 109,659 

378 109,659 

536 691.186 

41 418.473 

0.000 

0.000 

0.000 

0.000 
30 667,7 
30 667.7 

2023 

576 330,180 

576 330,180 

.541 255,428 

35 074.752 

0.000 

0.000 

0,000 

0,000 
33 598,7 
33 598.7 

2024 

562 025,299 

562 025,299 

542 805,427 

19 219,872 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
33 598,65 
33 598,65 

2025 

561 975,261 

561 975,26! 

542 805.427 

19 169,834 

0.000 

0,000 

0.000 

0.000 
33 598,65 
33 598,65 

2026 

517 908,354 

517 908,354 

517 908.354 

0,000 

0,000 

0.000 

0,000 

0,000 
34 748,66 
34 748,66 



2. 

муниципальной 
собственностью города 
Грозного» 

Подпрограмма 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 

3. 

предпринимательства 
на территории города 
Грозного» 

Подпрограмма 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

206 607,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

40 394,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
Всего 102 849,835 | 15 731,600 

30 667,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

33 598,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
15 506,300 17 800,214 

33 598,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
17 800,214 

33 598,65 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
17 800,214 

34 748,66 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
18 211,293 



4. 

1 

«Жилищная политика» 

Подпрограмма 
«Градостроительство и 
архитектура городя 
Грозного» 

бюджет города Грозного 
в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

102 849,835 

102 849,835 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
121 881,841 
121 881,841 

121 881,841 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

15 731,600 

15 731,600 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
17 654,399 
17 654,399 

17 654,399 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

15 506,300 

15 506,300 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
18 318,457 
18 318,457 

18 318.457 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

17 800,214 

17 800,214 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
21 969,601 
21 969,601 

21 969,601 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

17 800,214 

17 800,214 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
21 969,601 
21 969,601 

21 969,601 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

17 800,214 

17 800,214 

0.000 

0,000 

0.000 

0.000 

0.000 
21 969,601 
21 969,601 

21 969,601 

0,000 

0.000 

0,000 

0.000 

0,000 

18 211,293 

18 211,293 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
20 000,182 
20 000,182 

20 000,182 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



5. 

6. 

Подпрограмма 
«Противодействие 
коррупции» 

Подпрограмма 
«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций» 

Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0.000 

0,000 

0.000 

0.000 
0,000 
0,000 

0.000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0.000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0.000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
0,000 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



7. 

8. 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности Мэрии 
города Грозного» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
префектуры 
Ахматовского района 
города Грозного» 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

0,000 
1 681 472,279 
1 681 472,279 

1 681 472,279 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
348 814,259 
348 814,259 

301 875,988 

46 938,271 

0,000 

0,000 

0,000 
300 001,632 
300 001,632 

300 00U632 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
57 834,212 
57 834,212 

39 941,999 

17 892,213 

0,000 

0,000 

0,000 
275 118,245 
275 118,245 

275 118,245 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
64 029,189 
64 029,189 

55 861,004 

8 168,185 

0,000 

0,000 

0,000 
277 388,235 
277 388,235 

277 388,235 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
62 770,932 
62 770,932 

52 906,158 

9 864,774 

0,000 

0,000 

0,000 
278 938,234 
278 938,234 

278 938,234 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
58 419,885 
58 419,885 

52 906,158 

5 513,727 

0,000 

0,000 

0,000 
278 938,234 
278 938,234 

278 938,234 

0,000 

0.000 

0,000 

0,000 

0,000 
58 405,530 
58 405,530 

52 906,158 

5 499,372 

0,000 

0,000 

0,000 
271 087,699 
271 087,699 

271 087,699 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
47 354,511 
47 354,511 

47 354,511 

0,000 

0,000 

0,000 



9. 

10. 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
префектуры Шейх-
Мансуровского района 
города Грозного» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
префектуры 
Байсангуровского 
района города 
Грозного» 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

ВТОМ числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

ВТОМ числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

0,000 

0,000 
274 580,310 
274 580^310 

238 789,528 

35 790,782 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
349 691,240 
349 691,240 

295 696,281 

53 994,959 

0,000 

0,000 

0,000 
45 254,525 
45 254.525 

32 878,488 

12 376.037 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
59 127,293 
59 127.293 

41 341.159 

17 786,134 

0,000 

0,000 

0,000 
53 581,172 
53 581,172 

43 185,300 

10 395,872 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
66 219,341 
66 219,341 

52 358,178 

13 861,163 

0,000 

0,000 

0,000 
47 527,702 
47 527,702 

41 316,548 

6211,154 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
61 551,961 
61 551,961 

50 956,463 

10 595,498 

0,000 

0,000 

0,000 
44 724,844 
44 724,844 

41 316,548 

3 408,296 

0,000 

0,000 

0,000 

0.000 
56 840,204 
56 840,204 

50 956,463 

5 883.741 

0,000 

0,000 

0,000 
44 715,971 
44 715,971 

41 316,548 

3 399,423 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
56 824,886 
56 824,886 

50 956,463 

5 868,423 

0,000 

0,000 

0,000 
38 776,096 
38 776,096 

38 776,096 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
49 127,555 
49 127,555 

49 127,555 

0,000 

0,000 



11. Подпрограмма 
«Обеспечение 
леятельности 
префектуры 
Висаитовского района 
города Грозного» 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 
Всего 
бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 
субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

0,000 

0,000 

0,000 
292 271,072 
292 271,072 

253 929,252 

38 341,820 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
45 820,730 
45 820,730 

33 692,213 

12 128.517 

0.000 

0,000 

0.000 

0,000 0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
54 669,255 
54 669,255 

45 676,002 

8 993,253 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
53 722,885 
53 722,885 

45 319,559 

8 403,326 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
49 733,667 
49 733,667 

45 319,559 

4414,108 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
49 722,175 
49 722,175 

45 319,559 

4 402,616 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 
38 602,360 
38 602,360 

38 602,360 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 


